Art. 39. Regium Gubernium quoad suarum partium est, salvo coet-  
roquin jure Dioecesanorum Praesulum proprio, necessariis adhibitis provi-  
dentiis efficiet, ut illi, quos inter bona ad Cappellantias, piasque fundatio-  
nes spectantia distributa fuerint, caveant de mediis ad onera adimplenda  
ipsis bonis adnexa.

Similiter providebit, ut pari modo piis oneribus satisfiat, quibus bona  
ecclesiastica haec cum obligatione alienata, affecta existant.

Solum porro Gubernium semper cavebit de implemento onerum iis bo-  
nis edjectorum, quae utpote ab hujusmodi obligatione immunia divendita  
fuerint.

Art. 40. Omnia memorata bona proprietatis jure ad Ecclesiam perti-  
nere, ejusque nomine per Clerum usufruenda, et administranda fore decla-  
ratur.

Cruciatae proventus Ordinarii Praesules in sua quisque Dioecesi, utpote  
facultatibus Bullae ad hoc instructi, administrabunt, ad eos erogandos jux-  
ta normam in ultima prorogatione Apostolici ad rem Indulti praescriptam;  
salvis obligationibus, quibus iidem proventus vi conventionum cum Sancta  
Sede initarum obnoxii sunt. Ratio et forma dictae administrationis obeun-  
dae, collatis inter Santitatem Suam, et Regiam Majestatem consiliis, sta-  
tuentur.

Itemque Ordinarii administrabunt proventus quadragesimalis Indulti,  
eos Beneficentiae institutis et charitatis operibus in propriis Dioecesibus  
impendendo, servata forma Apostolicarum concessionum.

Raeliquae facultates Apostolicae officio adnexae Commissarii Crucyatae,  
et consequentes attributiones, per Archiepiscopum Toletanum ea amplitudi-  
ne et forma exercebuntur, quam Apostolica Sedes praefiniet.

Art. 41. Ecclesia insuper jus habebit novas legitimo quovis titulo ac-  
quirendi possessiones: ejusque proprietas in omnibus, quae nunc possidet,  
vel in posterum acquirat, inviolabilis solemniter erit. Proinde quoad anti-  
quas novasque ecclesiasticas fundationes nulla vel suppressio, vel unio fieri  
poterit absque interventu auctoritates Apostolicae Sedis, salvis facultatibus  
a Sacro Concilio Tridentino Episcopis tributis.

Art. 42. His praehabitis, attenta utilitate quae in causam Religionis ex  
haec Convetione dimanatura erit, Summus Pontifex, instante Majestate Sua,  
ad publicam tranquillitatem tuendam, decernit ad declarat, illos qui bona  
ecclesiastica in praeteritis Catholici Regni vicibus juxta latis tunc civiles  
ordinationes emerunt, eorumque possessionem adepti sunt, atque alios ab  
emptoribus ipsis causam habentes; nullam ullo tempore molestiam habitu-  
ros, neque a se, neque a Romanis Pontificibus Successoribus suis, immo

vero eorumdem bonorum proprietatem, redditus et emolumenta, tuta, et pacifica fore penes ipsos, atque ab iis causam habentes.

Art. 43. Caetera ad res et personas ecclesiasticas pertinentia, super quibus provisum non est articulis praecedentibus, dirigentur omnia, et administrabuntur juxta canonicè vigentem Ecclesiae disciplinam.

Art. 44. Summus Pontifex, et Catholica Majestas declarant Regales Hispaniarum Coronae praerogativas sartas tectas manere ad formam Conventionum, quae inter utramque potestatem celebratae antè sunt. Atque ideo enuntiatae Conventiones, et speciatim ea quae inter Summum Pontificem Benedictum XIV, et Regem Catholicum Ferdinandum VI, anno 1753 inita est, confirmatae declarantur, ac plene in suo robore persistent, quod ad ea omnia, quae per praesentem immutata, aut modificata minime fuerint.

Art. 45. Per solemnem hanc Conventionem Leges, Ordinationes, et Decreta quovis modo et forma in Hispaniarum dominiis hactenus lata, in quantum illi adversantur, abrogata habebuntur: ipsaque conventio ut Lex Status deinceps eisdem in dominiis perpetuo vigeat. Atque idcirco utraque contrahentium pars spondet se successoresque suos omnia et singula, de quibus in his articulis utrinque conventum est, sanctè servaturos. Si qua vero in posterum supervenerit difficultas, Sanctitas Sua, et Regia Majestas invicem conferent ad rem amice componendam.

Art. 46. Ratificationum hujus Conventionis traditio fiet intra sexaginta dierum spatium à die hisce articulis apposita, aut citius, si fieri potest.

In quorum fidem praedicti Plenipotentarii huic Conventioni subscripserunt, illamque suo quisque sigillo obsignavit. Datum Matrìti die decimasexta Martii anno millesimo octingentesimo quinquagesimo primo.

(Firm.) — Joannes Brunelli, Archiepiscopus Thessalonicensis. — Loco ✠ Sigilli.

### **Seminario Conciliar de S. Bartolomé de esta ciudad.**

En el día 15 del actual, se verificó la inauguración del presente curso escolar con la solemnidad que prescribe el plan de estudios. Ofició la Santa Misa el Sr. Licenciado D. Pedro Rubio, Canónigo Penitenciario de esta Santa Iglesia. Asistieron al acto los Sres. Catedráticos, colegiales y bastantes externos; fué presidido por el Sr. Licenciado D. Gregorio García Barba, dignidad de Arcediano de la misma, Provisor, Vicario general, y Gobernador eclesiástico de la Diócesis por S. S. Ilma. ausente en Santa Pastoral Visita; concluida la Misa solemne, y pedida la venia al Sr. presidente,

leyó desde el púlpito el Dr. D. Felix de Miguel, Maestrescuela y Rector del Seminario, un discurso latino en el que estimuló con energía á los alumnos, para que se escedieran á sí mismos en la aplicacion al estudio y práctica de las virtudes.